
PATRIMONIO  DE  LOS  FONDOS  DE  PENSIONES  AL 30/06/2025 (Importe en Miles de Euros)

SISTEMAS VARIACIONES TOTAL SISTEMAS

INDIVIDUAL EMPLEO ASOCIADO
INDIVIDUAL

TRIM / AÑO

EMPLEO

TRIM / AÑO

ASOCIADO

TRIM / AÑO

VARIACIÓN
TRIM / AÑO

TOTAL

31-12-1988 152.837 152.837
31-12-1989 511.425 358.588 511.425358.588
31-12-1990 1.022.370 2.096.565 95.537 510.945 2.096.565 95.537 3.214.4712.703.046
31-12-1991 1.728.679 3.025.086 137.055 706.309 928.521 41.518 4.890.8201.676.349
31-12-1992 2.560.696 3.863.534 180.003 832.017 838.448 42.948 6.604.2331.713.413
31-12-1993 3.786.022 4.570.385 252.551 1.225.326 706.851 72.548 8.608.9582.004.725
31-12-1994 4.740.501 5.362.524 304.485 954.479 792.139 51.934 10.407.5101.798.552
31-12-1995 6.306.312 6.135.733 380.236 1.565.811 773.209 75.751 12.822.2812.414.771
31-12-1996 9.091.426 7.842.974 506.912 2.785.114 1.707.241 126.676 17.441.3114.619.030
31-12-1997 12.292.152 8.983.268 634.753 3.200.726 1.140.294 127.841 21.910.1734.468.862
31-12-1998 13.837.718 9.999.730 722.765 1.545.566 1.016.462 88.012 24.560.2132.650.040
31-12-1999 16.159.082 11.680.978 803.406 2.321.364 1.681.248 80.641 28.643.4654.083.252
31-12-2000 20.794.059 15.518.335 806.702 4.634.977 3.837.357 3.296 37.119.0968.475.631
31-12-2001 23.480.340 18.871.514 808.687 2.686.281 3.353.179 1.985 43.160.5406.041.444
31-12-2002 26.280.570 21.402.789 750.846 2.800.230 2.531.275 -57.841 48.434.2055.273.665
31-12-2003 31.555.380 23.515.105 841.604 5.274.810 2.112.316 90.758 55.912.0907.477.885
31-12-2004 37.001.722 25.124.891 877.870 5.446.342 1.609.786 36.266 63.004.4837.092.393
31-12-2005 43.708.664 28.193.981 1.007.049 6.706.942 3.069.090 129.179 72.909.6949.905.211
31-12-2006 49.932.845 30.200.668 1.129.831 6.224.181 2.006.687 122.782 81.263.3448.353.650
31-12-2007 54.211.374 30.430.485 1.193.098 4.278.529 229.817 63.267 85.834.9574.571.613
31-12-2008 49.018.659 28.408.941 978.988 -5.192.715 -2.021.544 -214.110 78.406.588-7.428.369
31-12-2009 53.227.993 30.783.761 992.242 4.209.334 2.374.820 13.254 85.003.9966.597.408
31-12-2010 52.551.990 31.271.989 926.266 -676.003 488.228 -65.976 84.750.244-253.752
31-12-2011 51.141.923 31.170.271 835.431 -1.410.067 -101.718 -90.835 83.147.626-1.602.618
31-12-2012 53.159.828 32.572.448 795.453 2.017.905 1.402.177 -39.978 86.527.7293.380.103
31-12-2013 57.953.934 33.814.833 1.000.782 4.794.106 1.242.385 205.329 92.769.5496.241.820
31-12-2014 64.254.369 35.262.112 940.175 6.300.435 1.447.279 -60.607 100.456.6557.687.106
31-12-2015 68.011.511 35.548.451 958.368 3.757.142 286.339 18.193 104.518.3294.061.674
31-12-2016 70.487.405 35.436.955 920.628 2.475.894 -111.496 -37.740 106.844.9882.326.659
31-12-2017 74.377.839 35.682.768 902.533 3.890.434 245.813 -18.095 110.963.1404.118.152
31-12-2018 72.247.343 33.809.674 828.696 -2.130.496 -1.873.094 -73.837 106.885.713-4.077.427
31-12-2019 78.466.015 35.710.098 858.584 6.218.672 1.900.424 29.888 115.034.6978.148.984
31-12-2020 80.518.547 35.681.219 827.191 2.052.532 -28.879 -31.393 117.026.9571.992.260
31-12-2021 87.571.051 37.792.143 882.862 7.052.504 2.110.924 55.671 126.246.0569.219.099
31-12-2022 78.580.784 34.633.970 779.163 -8.990.267 -3.158.173 -103.699 113.993.917-12.252.139
31-12-2023 84.922.875 36.669.893 792.452 6.342.091 2.035.923 13.289 122.385.2208.391.303
31-12-2024 92.242.596 38.814.193 771.890 7.319.721 2.144.300 -20.562 131.828.6809.443.460
31-03-2025 90.460.211 38.463.063 752.569 -1.782.386 -351.130 -19.322 129.675.843-2.152.837

30/06/2025 91.916.456 39.081.482 762.215 1.456.245 618.419 9.647 2.084.311 131.760.153

Variac. Año 2025 (%) -0,35% 0,69% -1,25% -326.141 267.289 -9.675 -68.527 -0,05%
0,46%3,10%Variac. 12 meses (%) 2,75% 1.045.298 3.5202.765.704 2,98%3.815.152

inverco 30/06/25 (Importe en miles de Euros) Patrimonio de los Fondos de Pensiones


